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Expediente: EX-2022-47196497- -GCABA-DGAR 
Número del proceso de contratación: 558-0151-LPU22 
Nombre del proceso de contratación: Comuna 14- Mantenimiento Integral . 
Unidad Operativa de Contrataciones: 558 - MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

Información de la circular

Numero de circular: 1 
Tipo de circular: Con consulta 
Tipo de proceso: Licitación Pública 
Fecha de publicacion: 13/1/2023 

Motivo de la circular: Aclaración S/ cronograma de visita 

Aclaratorias: 

Según NO-2023-03796675-GCABA-DGMESC, la Dirección General de Mantenimiento Escolar aclara como se dará la dinámica de las
vistas de obra para la presente licitación: Para el armado del cronograma de visitas se tomó una muestra representativa de cada grupo
de establecimientos escolares. Se deberán visitar únicamente dichos establecimientos. Se dividieron en distintos grupos de edificios por
día. Por ejemplo, el grupo 1 arranca el día indicado a las 9am y luego se continúan las visitas de todo ese grupo siguiendo el orden
preestablecido en el escrito. El segundo día, se sigue por el grupo de escuelas 2, arrancando a las 9am por la primera escuela, y así
sucesivamente el resto de los días.

Comunicaciones enviadas al Contratista

Medio de comunicación Cantidad enviada
Correo electrónico 1
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Expediente: EX-2022-47196497- -GCABA-DGAR 
Número del proceso de contratación: 558-0151-LPU22 
Nombre del proceso de contratación: Comuna 14- Mantenimiento Integral . 
Unidad Operativa de Contrataciones: 558 - MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

Información de la circular

Numero de circular: 1 
Tipo de circular: Sin consulta 
Tipo de proceso: Licitación Pública 
Fecha de publicacion: 30/1/2023 

Motivo de la circular: Rectificatoria Anexo IV del PETP

12. Anexos 
Texto Publicado
Anexo 6 ANEXO IV PETP - Incidencias Rutinas de Mantenimiento.pdf
Anexo 7 ANEXO V PETP - APH.pdf
Anexo 8 Estructura Ponderiación.pdf
Anexo 9 Anexo A. Listado de Establecimientos C. 14.pdf
Anexo 10 ANEXO B - PRESUPUESTO OFICIAL COMUNA 14.pdf
Anexo 11 .ANEXO C - PCP - Preciario 1.pdf
Anexo 12 ANEXO C - PCP - Preciario 2.pdf
Anexo 13 ANEXO E - MODELO DE CERTIFICACIÓN.pdf
Anexo 14 ANEXO C - Preciario - FINAL.xlsx
Anexo 15 Programacion de visitas
Texto Modificado
Anexo 6 ANEXO V PETP - APH.pdf
Anexo 7 Estructura Ponderiación.pdf
Anexo 8 Anexo A. Listado de Establecimientos C. 14.pdf
Anexo 9 ANEXO B - PRESUPUESTO OFICIAL COMUNA 14.pdf
Anexo 10 .ANEXO C - PCP - Preciario 1.pdf
Anexo 11 ANEXO C - PCP - Preciario 2.pdf
Anexo 12 ANEXO E - MODELO DE CERTIFICACIÓN.pdf
Anexo 13 ANEXO C - Preciario - FINAL.xlsx
Anexo 14 Programacion de visitas
Anexo 15 Anexo IV del PETP

Comunicaciones enviadas al Contratista

Medio de comunicación Cantidad enviada
Correo electrónico 1
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Expediente: EX-2022-47196497- -GCABA-DGAR 
Número del proceso de contratación: 558-0151-LPU22 
Nombre del proceso de contratación: Comuna 14- Mantenimiento Integral . 
Unidad Operativa de Contrataciones: 558 - MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

Información de la circular

Numero de circular: 2 
Tipo de circular: Sin consulta 
Tipo de proceso: Licitación Pública 
Fecha de publicacion: 10/2/2023 

Motivo de la circular: S/ Garantía de oferta. 

Aclaratorias: 

De acuerdo con el punto 3 del P.B.C.G. y Art 40 Ley 6246 (Decreto Reglamentario N° 60-GCABA-AJG/2021) las garantias se
constituyen en favor del Gobierno de la Ciudad Autonoma de Buenos Aires. El número de CUIT correspondiente es: 34-99903208-9

Comunicaciones enviadas al Contratista

Medio de comunicación Cantidad enviada
Correo electrónico 1
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Expediente: EX-2022-47196497- -GCABA-DGAR 
Número del proceso de contratación: 558-0151-LPU22 
Nombre del proceso de contratación: Comuna 14- Mantenimiento Integral . 
Unidad Operativa de Contrataciones: 558 - MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

Información de la circular

Numero de circular: 2 
Tipo de circular: Con consulta 
Tipo de proceso: Licitación Pública 
Fecha de publicacion: 7/2/2023 

Motivo de la circular: En virtud de las reiteradas consultas efectuadas por los adquirentes de pliego, ésta administración cree conveniente
,en vista de los tiempos y la necesidad de contar con los servicios contratados, otorgar la posibilidad de que al momento de presentar las
ofertas las posibles oferentes presenten el “Anexo X” en formato horizontal. Se deja constancia que sigue vigente el formato del anexo X
aprobado por pliegos pero el mismo será exigible en el periodo de ejecución de la obra.

12. Anexos 
Agregados
Anexo 16 Modelo de Anexo X

Comunicaciones enviadas al Contratista

Medio de comunicación Cantidad enviada
Correo electrónico 1
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Expediente: EX-2022-47196497- -GCABA-DGAR 
Número del proceso de contratación: 558-0151-LPU22 
Nombre del proceso de contratación: Comuna 14- Mantenimiento Integral . 
Unidad Operativa de Contrataciones: 558 - MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

Información de la circular

Numero de circular: 3 
Tipo de circular: Con consulta 
Tipo de proceso: Licitación Pública 
Fecha de publicacion: 7/2/2023 

Motivo de la circular: Fecha P.O - Indice de construcción 

Aclaratorias: 

Consulta 1: Informar a que fecha corresponden los montos del Presupuesto Oficial y del Precario. Respuesta 1: La fecha del
Presupuesto oficial corresponde al mes de septiembre 2022.
Consulta 2: Aclarar si el Anexo VI y Anexo VII también deberán ser actualizados por el índice de la Construcción – Nivel General,
publicado por el INDEC. Respuesta 2: Se informa que respecto de los anexo VI y VII si bien no está aclarado deberán estar
actualizados de igual manera que el anexo VIII, por referencia precios informados por INDEC. conforme la referencia del inc 13b) LOS
MONTOS CONSIGNADOS DEBERÁN SER ACTUALIZADOS POR EL ÍNDICE DE LA CONSTRUCCIÓN –NIVEL GENERAL- PUBLICADO POR
EL INDEC.

Comunicaciones enviadas al Contratista

Medio de comunicación Cantidad enviada
Correo electrónico 1
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Expediente: EX-2022-47196497- -GCABA-DGAR 
Número del proceso de contratación: 558-0151-LPU22 
Nombre del proceso de contratación: Comuna 14- Mantenimiento Integral . 
Unidad Operativa de Contrataciones: 558 - MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

Información de la circular

Numero de circular: 4 
Tipo de circular: Con consulta 
Tipo de proceso: Licitación Pública 
Fecha de publicacion: 13/2/2023 

Motivo de la circular: FECHA PO – ACTUALIZACIÓN INDEC – CAPITAL DE TRABAJO 

Aclaratorias: 

Consulta 1: Se solicita se informe si lo indicado en las licitaciones de los Procesos de Compra N° 558-0162-LPU22; 558-0163-LPU22 y
558-0149-LPU22 fijando la fecha de origen del presupuesto oficial al mes de septiembre/22 es de aplicación a la presente licitación.
Respuesta 1: El mes del Presupuesto Oficial de todas las comunas es septiembre 2022
Se informa que respecto de los anexo VI y VII si bien no está aclarado deberán estar actualizados de igual manera que el anexo VIII,
por referencia precios informados por INDEC. conforme la referencia del inc 13b) LOS MONTOS CONSIGNADOS DEBERÁN SER
ACTUALIZADOS POR EL ÍNDICE DE LA CONSTRUCCIÓN –NIVEL GENERAL- PUBLICADO POR EL INDEC.
Entiéndase por capital de trabajo anualizado al calculado en base al último balance anual. Se aclara que para evaluar el Patrimonio
Neto se tomará el último balance presentado (anual o intermedio). -Según Anexo XV Antecedentes Ponderables – Requisito B7-

Comunicaciones enviadas al Contratista

Medio de comunicación Cantidad enviada
Correo electrónico 1



G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"1983-2023. 40 Años de Democracia"

Hoja Adicional de Firmas
Circular

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Circular

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by Comunicaciones Oficiales
DN: cn=Comunicaciones Oficiales
Date: 2023.02.13 11:28:12 -03'00'

Digitally signed by Comunicaciones 
Oficiales
DN: cn=Comunicaciones Oficiales
Date: 2023.02.13 11:28:12 -03'00'


	Pagina_1: página 1 de 1
	fecha: Lunes 30 de Enero de 2023
	reparticion_0: D.G. ADMINISTRACION DE RECURSOS
MINISTERIO DE EDUCACION
	Numero_1: PLIEG-2023-05491009-GCABA-DGAR
	cargo_0: Auxiliar administrativo
	numero_documento: PLIEG-2023-05491009-GCABA-DGAR
	usuario_0: FERNANDEZ ALAN EZEQUIEL


